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CIRCUL 

Sendo necessário cstahelecer-se uma marcha ccrla, e uniforme em Iodos as Cal- 

/eclorias para a arrecadação do A ovo imposto dc 6$ 10) rs., fjiie na formado 

arí, 14 da Lei de 19 de Fevereiro de 1845 n. 10 ficou substituindo o da Dé- 

cima de prédios urbanos, para ter a mesma oppiicação, que d este imposto de<? 

a Lei n. 9 de 9 de Março de 1810; O Contador da Thesouraria. Provincial 

servindo de Inspeclor da mesma declara ao Sr, CaUector 

s —1.° que a arrecadação do imposto de Gft 100 rs. deve 

ser feita na forma do art. '•^Xyda Lei n. \1 de 20 de .Março do 1840, e dos 

arls. 1 a 1 do Regulamento dc 26 de Outubro dc 1814,* fazendo-se a sua es- 

cripturação em um livro separado, para esse fim destinado, o qual deverá ser 

/ fornecido pela Gamara .Municipal. 2.° que no fim de cada um trimestre deve. 

rã o Sr. Colleclor remetler d Thesouraria uma conta em separado das demais 

rendas a seu cargo, da arrecadação que d^eslc imposto fizer no trimestre, com 

separação dos annos financeiros, a que pertencer', entregando outra igual conla 

d ('amara .Municipal. 3. 0 que o produclo liquido da arrecadação em cada um 

trimestre, será entregue no fim do mesmo d respectiva Ca mar a, de quem ha- 

verá o Sr. Colleclor o competente recibo, que enviará a Thesouraria para sua 

descarga, 4.3 que fiado o anno financeiro, o livro será entregue d Gamara, 

lendo antes o Sr. Colleclor passado para o novo livro as quantias, que ficarão 

por cobrar, com declaração dos nomes dos devedores, e dos annos a que per- 

lence a divida', enviando d Thesouraria a relação do que ficou por cobrar, ex- 

traída do novo livro. 5. 0 finalmente, que só pertence ds Carneiras Municipaes 

o produclo deste imposto do anuo financeiro de 1845 a 40 em diante, perlenec*. 
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do d Receita Provincial a arrecadação do que estiver em divida, anterior ao 

dito anuo dc 1845 a 40, 

Thesouraria Provincial dc S. Paulo 3 dc .Marco de 1848. 


